

# Reconstructia, modernizarea si repararea PRG №102, Comrat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1 Lucrari de constructie-montaj

Valoarea de deviz 72 679,452 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|     |               |                                |       |        |       |                  |
|-----|---------------|--------------------------------|-------|--------|-------|------------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                       | h-om  | 0,533  | 90,00 | 47,970           |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist                       | h-om  | 1,550  | 90,00 | 139,500          |
| 3.  | 7123030012500 | Montator P.B                   | h-om  | 6,076  | 90,00 | 546,840          |
| 4.  | 7136020011600 | Instalator sanitar             | h-om  | 8,920  | 90,00 | 802,800          |
| 5.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om  | 1,600  | 90,00 | 144,000          |
| 6.  | 7137010011500 | Electrician. Рабочий           | h-om. | 0,180  | 90,00 | 16,200           |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                | h-om  | 13,615 | 90,00 | 1 225,350        |
| 8.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial            | h-om  | 1,430  | 90,00 | 128,700          |
| 9.  | 7212030022700 | Sudor                          | h-om  | 2,525  | 90,00 | 227,250          |
| 10. | 7214240021810 | Lacatus CM                     | h-om  | 47,975 | 90,00 | 4 317,750        |
| 11. | 7231040021600 | Lacatus montator agregate ener | h-om  | 8,120  | 90,00 | 730,800          |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat           | h-om  | 4,320  | 90,00 | 388,800          |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM          | h-om  | 3,641  | 90,00 | 327,690          |
|     |               | <b>Total manopera</b>          |       |        |       | <b>9 043,650</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                                        |        |       |           |        |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------|--------|
| 1.  | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm | t      | 0,000 | 32,00     | 0,000  |
| 2.  | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                          | kg     | 0,033 | 70,00     | 2,310  |
| 3.  | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                 | 10 buc | 0,205 | 25,00     | 5,125  |
| 4.  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                               | 10 buc | 0,205 | 2,50      | 0,512  |
| 5.  | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                            | t      | 0,003 | 25 000,00 | 75,000 |
| 6.  | 1019852       | Vopsea                                                                 | kg     | 0,057 | 70,00     | 3,990  |
| 7.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                  | m3     | 0,255 | 300,00    | 76,500 |
| 8.  | 1421202200525 | Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667                  | m3     | 0,274 | 300,00    | 82,200 |
| 9.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                                   | kg     | 1,116 | 60,00     | 66,960 |
| 10. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                        | kg     | 0,774 | 10,00     | 7,740  |
| 11. | 1711317309326 | Cirpe de sters                                                         | kg     | 0,420 | 10,00     | 4,200  |
| 12. | 1714227322000 | Cilti de cinepa sort 1                                                 | kg     | 0,100 | 30,00     | 3,000  |
| 13. | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                           | kg     | 0,024 | 30,00     | 0,720  |
| 14. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                               | l      | 0,167 | 22,00     | 3,674  |
| 15. | 2320166200676 | White spirit                                                           | kg     | 0,433 | 40,00     | 17,320 |
| 16. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                              | m3     | 0,200 | 25,00     | 5,000  |
| 17. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                               | kg     | 0,428 | 20,00     | 8,560  |

|                                       |               |                                                            |        |         |           |                   |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-------------------|
| 18.                                   | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                          | kg     | 1,732   | 70,00     | 121,240           |
| 19.                                   | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei                                     | kg     | 1,339   | 70,00     | 93,730            |
| 20.                                   | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                          | kg     | 0,300   | 70,00     | 21,000            |
| 21.                                   | 2430126100338 | Solutie de etansare                                        | kg     | 0,048   | 20,00     | 0,960             |
| 22.                                   | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                               | kg     | 0,866   | 40,00     | 34,640            |
| 23.                                   | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                      | kg     | 0,335   | 40,00     | 13,400            |
| 24.                                   | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1       | kg     | 0,123   | 40,00     | 4,920             |
| 25.                                   | 2451317344000 | Sapun de rufe S 189                                        | kg     | 0,100   | 20,00     | 2,000             |
| 26.                                   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500              | kg     | 62,910  | 2,50      | 157,275           |
| 27.                                   | 266310210045  | Бетон B12,5                                                | m3     | 0,270   | 1 650,00  | 445,500           |
| 28.                                   | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                          | buc    | 1,116   | 15,00     | 16,740            |
| 29.                                   | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                   | kg     | 3,056   | 25,00     | 76,400            |
| 30.                                   | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma  | m2     | 12,098  | 250,00    | 3 024,500         |
| 31.                                   | 2734113803000 | Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4             | kg     | 0,120   | 30,00     | 3,600             |
| 32.                                   | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                | kg     | 2,525   | 30,00     | 75,750            |
| 33.                                   | 2775276309886 | Confectii metalice                                         | kg     | 252,500 | 27,00     | 6 817,500         |
| 34.                                   | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare д57x3.0мм         | kg     | 42,000  | 27,00     | 1 134,000         |
| 35.                                   | 2811236309848 | Confectii met.                                             | kg     | 0,900   | 27,00     | 24,300            |
| 36.                                   | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                    | kg     | 1,262   | 70,00     | 88,340            |
| 37.                                   | 2874115818426 | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8             | buc    | 112,000 | 5,00      | 560,000           |
| 38.                                   | 2874115842764 | Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5                      | buc    | 112,000 | 1,00      | 112,000           |
| 39.                                   | 2874115883610 | Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200                | buc    | 112,000 | 0,50      | 56,000            |
| 40.                                   | 2875274030200 | Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1                 | buc    | 2,000   | 100,00    | 200,000           |
| 41.                                   | 2875274030400 | Racord olan. et.pla fil int ext U2 D=40 11/2               | buc    | 2,000   | 150,00    | 300,000           |
| 42.                                   | 28752742024   | Шкафной ГРП с двумя регуляторами давления газа RG 2MBZ д50 | buc    | 1,000   | 15 500,00 | 15 500,000        |
| 43.                                   | 28752742922   | Кран газовый шаровый фланцевый ГШК - 50ф                   | buc    | 4,000   | 1 650,00  | 6 600,000         |
| 44.                                   | 28752742923   | Кран 3-х ход шаровый муфтовый д15 mm                       | buc    | 4,000   | 120,00    | 480,000           |
| 45.                                   | 287527429241  | Фильтр газовый фланцевый д50 mm                            | buc    | 2,000   | 1 200,00  | 2 400,000         |
| 46.                                   | 28752742927   | Кран газовый шаровый муфтовый ГШК д15mm                    | buc    | 2,000   | 120,00    | 240,000           |
| 47.                                   | 28752742928   | Кран газовый шаровый муфтовый ГШК д20                      | buc    | 2,000   | 130,00    | 260,000           |
| 48.                                   | 332050000022  | Манометр                                                   | buc    | 4,040   | 280,00    | 1 131,200         |
| 49.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                          | kw     | 2,020   | 3,00      | 6,060             |
| 50.                                   | 5009031       | Scoabe                                                     | 10 buc | 0,038   | 1,00      | 0,038             |
| 51.                                   | 5009105       | Suportul corpului de iluminat                              | 10 buc | 0,335   | 10,00     | 3,350             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                            |        |         |           | <b>40 367,254</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                                                               |        |       |        |                |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|----------------|
| 1.                                  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut   | 0,006 | 450,00 | 2,700          |
| 2.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut   | 0,084 | 130,00 | 10,920         |
| 3.                                  | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                             | h-ut   | 0,186 | 75,00  | 13,950         |
| 4.                                  | 3520200005303 | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi. Ямобур                                                 | h-util | 1,080 | 250,00 | 270,000        |
| 5.                                  | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut   | 0,006 | 300,00 | 1,800          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                                                               |        |       |        | <b>299,370</b> |

|       |     |            |
|-------|-----|------------|
| Total | lei | 60 566,210 |
|-------|-----|------------|

|                     |         |                              |
|---------------------|---------|------------------------------|
| TVA                 | 20,00 % | 12 113,242                   |
| <b>Total deviz:</b> |         | <b>72 679,45</b><br><b>2</b> |

Intocmit

SRL SID ENERGETIC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)